
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746 –  LICEO D’ESTE: 0376322450 
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it 
E MAIL:   MNIS00900E@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

Prot.1951                                                                                                                  Mantova,01/04/2022 
 

Oggetto:  Decreto  di  assegnazione  incarico per  esperto  INTERNO-­­ESTERNO  all’Istituto  con  il  ruolo  di 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 13.1.1A-­­FESRPON-­­LO-­­2021-­­396-­­ Fon-­­ 

di Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-­­2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-­­19e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -­­ Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

CUP: C69J21021320006 

CNP: 13.1.1A-­­FESRPON-­­LO-­­2021-­­396 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasti-­­ 

che; 

VISTO  la legge 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA                        la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:MNIS00900E@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746 –  LICEO D’ESTE: 0376322450 
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it 
E MAIL:   MNIS00900E@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 
 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio con la quale è stato ap-­­ provato il P.T.O.F; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Pro­gramma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole ­ Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO La Nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTO il quaderno n. 3 del Ministero dell'istruzione "Istruzioni per l'affidamento di 

incarichi individuali"; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il Reperimento, la contrattualizzazione e la 

retribuzione degli esperti interni ed esterni; 

RILEVATA la necessità di individuare un esperto interno/esterno all’Istituto per lo 

svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO  l’Avviso Prot. n. 1628/2022 del 15/03/2022 per la selezione di esperto INTERNO-­­-­­-­­

ESTERNO  all’Istituto  con  il  ruolo  di “COLLAUDATORE” da impiegare nel pro 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Progetto  FESRPON-

­­LO-­­2021-­­396  Azione  13.1.1A  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

VIST0 il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature Prot. 

n. 1909/2022 del 31/03/2022; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature da parte della Commissione  

PRESO ATTO    della dichiarazione presentata dal sig. Caruso Ivano Carmine in merito all’assenza 

di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

di conferire al sig. CARUSO IVANO CARMINE  – C.F. CRSVCR84L16G596H – l’incarico di esperto 

“COLLAUDATORE” del progetto PON FESR indicato in oggetto. 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:MNIS00900E@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746 –  LICEO D’ESTE: 0376322450 
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it 
E MAIL:   MNIS00900E@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 
 

 

Per l’incarico affidato il compenso massimo previsto è quello stabilito nell’Avviso pubblico prot. 

n.  1628/2022  del  15/03/2022  per  la  selezione  di  esperto  INTERNO-­­ESTERNO  all’Istituto  con  il 

ruolo di “COLLAUDATORE”, onnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico 

dell’Amministrazione, che corrisponde ad € 944,28 lordo stato. 

L'attività del Collaudatore sarà retribuita per le ore effettivamente svolte e documentate da 

apposito registro predisposto dall'Istituzione scolastica.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dei fondi assegnati a questa 

Istituzione Scolastica. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa 

medesima. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giancarlo Gobbi Frattini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del D.Lgs. 39/93“ 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:MNIS00900E@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

